sign. Cajntoli IV saec. XVL^ ct in tribus libris hihliothecae puhlicae Lucensis^. Editio

Barsochinii 'Memorie e docnmenti del principato Lucchese' I, 18f! codicem 2 adhibuissc

vidctur. — Stumpf, Reg. 3958. (P. deest.) is

it In" nomine sancte et individue Trinitatis. Fredericus divina favente clementia

Romanorum imperator semper augustus. il Dilectis fidelibus suis consulibus Lucanis

et universo populo tam presentibus quam futuris imperpetuum. (1) Sinceritas eximie

vestre fidelitatis, qua'' inter ceteras imperii nostri" civitates hactenus erga nos excellenter

enituistis'', nos invitat ad futurorum memoriam scripture ministerio declarare", qualiter 20

in conspectu' nostri dilecti Rainaldi Coloniensis archiepiscopi electi et Ytalie archi-

cancellarii et imperatorie nostre maiestatis legati in Burgo qui dicitur Sancti Genesii,

in ecclesia sancti Christofori, Rossus, Guadardus et Guillelmus» maiores Lucane''

civitatis consules quisque per se ad sancta Dei euangeHa iuravit ita;

(2) 'Ego ab hac hora inantea fidelis ero domino Frederico' Romanorum im- 25

peratori'', sicut de iure debeo domino imperatori meo, et non ero in facto vel in

consilio sive auxilio, quod perdat vitam vel membra sua vel coronam vel imperium

seu honorem suum, vel' in captione aliqua contra voluntatem suam teneatur; et bona

fide iuvabo eum retinere coronam et" honorem suum, et nominatim civitatem Lucam
et eius comitatum, et quecumque regalia de iure in ea debet habere intus vel foris. 30

Hec omnia contra omnem hominem" adiuvabo eum retinere bona fide, et si perdiderit,

recuperare, et credentias suas, quas per se vel per suum certum missum vel suas

certas litteras michi significaverit, bona fide celabo, et precepta eius", que michi fecerit

de pace servanda vel guerra in Tuscia facienda sive de regalibus suis, adimplebo,

nisi per parabohim dominiP imperatoris vel domini archicancellarii vel cius certi raissi i^

remanserit. Et fodrum ei pcr episcopatum et comitatum Lucanum bona fide recolligi

iuvabo, cum ab eius certo niisso ad hoc destinato requisitus fuero. Et homines civi-

tatis Lucane idem sacramentum fidelitatis domini'' imperatoris pro posse meo iurare

faciam bona fide. Et stratam non off^endam et ne ab aliquo offendatur bona fide pro

214. a) In — augustus lileris elongatis in 1. b) quam corr. 2. <=) nostre corr. 2. ^) ini- 40

cuisti.s 1; inituistis 2. ") dcclarares corr. 2. f) cospcctu 2, seguitur dm deletiim. s) Guitlus 1. 2.

h) lucafi 1.2. ') tlni Frederici 1 ; diii F. 2. k) imperatoris 1. ') quod acW. 1. ">) et lion. suum (ies. 1.

o) honiiuem deest 1. o) eius corr. ex meius 2. i>) doni 1; donni 2. 1) dompni 1; doni 2.

1) Cf. 'Neues Archiv' III, 112. 2) V. ibid 113. 3) Mss. 46; V, 4 et liher impressus XXXU. 2;

V. 'ArcJiiv' XII, 712. 715. 717. 4.1

FEIDERICl I. CONSTITUTIONES. 1162. Ni. 214. 303

posso nieo defendaiii et viudicabo. Et dabo doiiiino iniperatori Frederieo' iu expe-

ditione versus Romam et Apuliam et Calabriam milites viginti. et ad illos terminos,

quos dominus imperator per se vel per certum suum' missum ad hoc nobis' desti-

natum imposuerit michi". Et conventioneni factam de pecunia quadringentarum librarum

5 annuatim solvenda observabo. Et nullum recipiam in consuiatu qui hoc sacranientuni

de pecunia solvenda non iuret. Hec omnia observabo, nisi quatenus" remanserit per

parabolam domini™ imperatoris vel domini archicancellarii vel alterius sui certi missi

nominatim ad hoc destinati'. Que'' quidem omnia acta sunt in presentia comitis Ge-

rardi et comitis Aldibrandrini et comitis Aiberti et quorumdam consulum Pisanoruin.

III Florentinorum^ et Pistoriensium et aliorum multorum, anno dominice incarnationis

inillesimo centesimo sexagesimo secundo'^, sexto Ydus" lunii''. indictione decima. luu. s.

(3) Postea in eodem mense et anno aliquantis diebus interpositis, videlicet Ydus ' luu. i:).

lunii'', Lambertus filius Solatte et Guiduccius et Catollus'^ maiores Lucanc civitatis

consulcs eodem modo et ordine infra Lucanani civitatem in publico parlamento, in

i.s presentia prelibati'' archicancellarii ef aliorum quamplurium prope ecclesiam et cano-

nicam sancti Martini Lucani episcopatus totum suprascriptum fecerunt.

(4) Concordia vero inter nos et Lucanos'' consules quomodo sit vel esse debeaf.

per eumdem'' Rainaldums Coloniensem electum et archicanceliarium Ytaliae atquo

imperatorie maiestatis legatum facta talis est: videlicet quod ipsi'' consules a proxiniis

20 Kalendis Augusti usque ad sex annos debent omnia regalia, que habent tam in civitate auu-. i.

quam extra, salvo'' fodro domini'' imperatpris extra civitatem, libere tenere, dando iii

purificatione beate Marie in unoquoque anno domino Frederico' Romanorum imperatori Feb. 2.

vel suo certo misso nominatim ad hoc delegato quadringentas libras Lucane monete

publice probate; et ipsis sex annis transactis ipsa prelibata regalia prelibato doniino''

2.S imperatori reassignabunt' et libere dimittent. Et hec omnia observabuntur. nisi iii"'

quantum remanserit per parabolam predicti Frederici"^ imperatoris vel eiusdein Rai-

naldi" Coloniensis electi et Ytaliae arcliicancellarii vel sui certi inissi ad hoc destinati.

(5) Preterea dominus imperator coneedit civitati Lucane, ut eliganf omni anno

ex se eonsules quos voluerint. qui debeant iurare ita videlicet. quod guidaliuiit et

3u regent populum et civitatem Lucanam ad honorem Dei et servitium domini imperatoris

Frederici" et ad ipsius civitatis salvamentum. Et ex ipsis'' consulibus, qui electi fuerint,

ibunt oinni anno in presentia ipsius domini Frederici'' imperatoris, si in Ytaiia fuerif,

aut unus si in Alamania fuerit, recepturi investituram a domino imperatore vice oinnium.

Et si domino'' imperatori placuerit, quod Luce solvant . . duci' solidos^ mille', quo.s

:).=, convenerunt, tanto minus domino'' imperatori de" predicta pecunia usque ad predictum

terminum solvere debent: alias secundum predictum ordinem totam solvere debent.

Item'' consules, qui fuerunt electi" omni anno, si non habuerint iuratam domino im-

peratori" fideiitatem, eam iurare debent.

(6) Et hanc totam conventionem per nostrum mandatum et auctoritatem ab eodem

4u Coloniensi electo et Ytalie archicancellario factam presentis pagine scripto eorro-

boramus ac sigillo nostre maiestatis confirmamus. Hec autem omnis concordia firniata

ct habita est inter nos et Lucanam civitatem per Rainaldum'' Coloniensem electumy

214. r) F. 2. «) suuni cei-tum 2. t) uobi.s deest 1. ") michi imp. 2. ^) alia manu

corr. e.L- quantum 2. ^) dumpni 1. 2. ^) Quem corr. 2. y) sequitiir iterum Pisanorum iam

« deletum 2. ') LXIl. 2. ») Idus 2. ^) lulii 1. 2. :) Catolusi 2. J)
. . add. 1. e) del.ent 2.

f) eudem 1. «) K. 2. '') salvos corr. 2. ') F. 2. ^) doiio 2. 1) resigualtunt 2. ") I aliu

(itramento intercalatum 2. ") Federici 1; F. 2. ") R. 2. I') elligant 1. 2. <l) F. 2. i') fuerint

corr. 2. s)
f- 1. 2. 'I M. 2. ») de — terminuin des. 1. -^) ellecti 2. «) diii imperaturis 1. 2.

^) R. 2. y) ellectum 2.

so 1) WelfbnL
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legatiim nustrum ot prenominatos Lambertuni ct Guillelmum Lucane civitatis con-

sules pro'' se et sociis suis consulibus in predicto Burgo sancti Genesii, in domo

Rambotti, in presentia Rolandi de Octauo, Tignosi causidicorum, Dati quondam Che-

rinchi, Malusi, Uberti Sandei et aliorum ; dominice incarnationis anno raillesimo cen-

tesimo sexagesimo secundo, septimo Ydus* lulii, indictione'' decima.

§ Signum" domini Frederici Romanorum (M.)'' imperatoris invictissimi. |

215. 216. CONCORDIA CUM COMITIBUS
BARCINONAE ET PROVINCIAE.

1162. (luL - Aug. 18.).

215. FORMA CONCORDIAE. (c. M.) lo

Damus ex autographo in tabulariu Mansiliensl asscrvalo (Chainbrc des comptes B. 285)

a viro d. Arndt descripto, collata cditione Stumpfii in 'Actis inipcrii adhuc inedifis' p. 728

nr. 523, quae nititur exemplari viri cl. Ficker. In adnotationc capitis 7 laudata est

secundum Stumpfiuin apographon saec. XII. eiusdeiu tabularii, quod lupsum calami

autographi emendare videtur. Raimundum Berengariiim IV. comitem Barcinonae et w

gubernatorem regni Arragoniae, priusquam fratrmlis Raimundus comes Provinciae feoda

per pacttim promissa ab imperatore recepissct, a. 1162. Aug. 6 mortuuin essc, e Cafari

lanuensis Annalibus (SS. XVIII, 34) doccmur. Edita est forma a Petro de Marca 'Marca

HispaniaC c. 1331. — Stumpf, Reg. 4537a. (P. deest.)

Hec est concordia facta inter imperatorem Romanorum F. et comitem Barcilo- au

nensem R. et filium fratris eiua comitem Provinci? R.

\. Imperator concedit et dat in feodum comitatum Provinci^, sicut tenet nunc

comes Barchilonensis et predecessores eius tenuerunt, a Durentia scilicet usque ad

mare et ab Alpibus usque ad Rodanum, et sicut divisit cuni comite Amfuso. et quod

habet ultra Durentiam sive in Aviniona seu aliis castris cum omnibus pertinentiis suis 25

et pertinentibus ad regale seu imperiale servicium.

2. Insuper dat ei in feodum civitatem Arelatensem ita, ut omnes cives sint ad

eius fidehtatem et servicium, sicut esse deberent ad servicium ipsius imperatoris, tam

niilites quam populares, ita quod omnia regalia ipsius sint, tam in monetis quam in

portubus et in ripaticis, pratis, pascuis, saiinis et omnibus aquis aquarumque decur- ao

sibus, et omnino omnia hec qu^ ad ius imperiale spectant, excepto eo quod archi-

episcopus et ecclesia Arelatensis habet vel habuit a centum annis retro in ea.

3. Preterea dat ei in feoduni comitatum de Forochalkerii cum omnibus rega-

libus suis pertinentibus ad comitatum, ita quod idem comes de Forochallverii faciat

hominium et fidelitatem comiti Provinci^ quemadmodum deberet imperatori, et si 35

noluerit, perdat comitatum.

4.* Comes Provinci? iurabit fidelitatem domino imperatori F. contra omnes homines

et hominium faciet ei et servicium faciet imperio pro supradicto feodo. Pro regalibus

214. z) et pro 2. ") MCLXII. VU. IcUis 2. b) ind. 2. c) lit. el. in 1. 2. <l) 6ii/num in 2

posl oocem imperatoris. *"

215. *) abhinc anie cuiusque capitis initium est siynuin § In or.
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auteiii, ijue (Hnicetlit ei tiitii iii Arelatc quaiu in sujiiadicto teudo. dabit siiiguiis annis

in purificacione sanct^ Marie apud Arelatum tam ipse quaiu eius successores imperatori

ciusquc successoribus regibus et iinperatoribus quindecim marcas auri boiii ad iustum

p<jndus Coioniense. Et comes faciot nuncium eius secure conduci et ei bene serviri

5 per totani terram suam. Et cum placuerit impcratori intrare 1'rovinciam seu civitatem

Arelatcnscm. tam comes quam comitatus et civitas et tota terra sint ad eiiis tidclitatcm

ct servicium et mandatum.

5. (Jomes etiain Provincie dabit domino imperatori duodccini niilia marbutiiiorum

bonoruiii et domin^ imperatrici II milia et curi§ mille usquc ad nativitatem Domini. Uec

11) tj. Comes quoque Provincic dominum papam Vic(torem) recipiet et pcr totam terram

suam tanquam catholicum et univcrsalem papam recipi facict. et obediet et ei obediri

faciet bona fide absque fraude et malo ingenio. et legatos suos recipiet. Et si aliquem

episcopum dominus papa Yic(tor) deposuerit, comes cum non manutenebit, ct laboraliit

bona fide, quod alius substituatur qui ei obediat. Rolandum autem et cius cardinales

15 ceterosque nuncios eius terram suam intrare non permittet, et ubicumque poterit bona

fide capiet eos et tanquam hostes tractabit. Si quos ctiam dominus imperator in

banno suo posuerit. eos coines Provincie tanquam hostes persequetur.

7. Postquam comes Provincie investitus fuerit a domino imperatore de liis qiic

suprascripta sunt et fidelitatem iuraverit et hominium prestiterit secundum quod supra-

-'II scriptum est. tuiic si phicuerit comiti Barzihmensi et nepoti eius comiti Provincic.

inpetere Hugonem de Balzio de periurio et hominio ''. et llugo se defenderc nokicrit

aut confessus fuerit. dominus imperator de hoc iusticiam faciet secundum (juod curia

eius dictaverit. Si autem de tradicione et felonia euin appellaverint. et Hugo sc

defendere per pugnam in propria persona contra suum parem ad laudamentum cuvw

•-'5 noluevit vel si in pugna victus fuerit vel confessus in pugna vel extra pugnain,

dominus imperator Balziuiii dabit in feodum comiti Provincie, et Hugo terram suam

et honorem ainittet, et imperator eum de cetero non manutenebit, nec in hoc negocio

matrem vel fratres Hugonis manutenebit. Si autem Hugo se per pugnam defenderit.

comcs Barchilonensis et coines Provinci^ facient iusticiam Hugoni in curia domini iiii-

M peratoris. Balzium auteni nunc reddent in potestatem nunciorum domini imperatoris,

quos ad hoc destinaverit. et nec ipsi per se nec per alios aufercnt a potestato domini